
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33645   15Quarta-feira, 27 DE JUNHO DE 2018 

      Obras e Instalações        

                 0301 0,00 50.860,11 0,00 0,00 50.860,11

      Outras Despesa de Investimentos        

                 0301 0,00 317.499,99 0,00 0,00 317.499,99

POLÍTICA SOCIAL          

  FASEPA         

     Outras Despesas Correntes   0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

      Despesas Ordinárias        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 
SEASTER       

                 0338 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

  FEDCA         

     Outras Despesas Correntes   0,00 74.294,95 0,00 0,00 74.294,95

      Despesas Ordinárias        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 
SEASTER       

                 0338 0,00 74.294,95 0,00 0,00 74.294,95

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

AGRICULTURA FAMILIAR   0,00 949.304,70 0,00 0,00 949.304,70
  EMATER        

                0301 0,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00
  SEDAP        

                6301 0,00 49.304,70 0,00 0,00 49.304,70

DIREITOS SOCIOASSISTENCIAIS   0,00 224.294,95 0,00 0,00 224.294,95
  FASEPA        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEASTER       

                0338 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
  FEDCA        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEASTER       

                0338 0,00 74.294,95 0,00 0,00 74.294,95

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 270.654,82 0,00 0,00 270.654,82
  SEDOP        

                0301 0,00 89.999,99 0,00 0,00 89.999,99
  SEMAS        

                0306 0,00 180.654,83 0,00 0,00 180.654,83

MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO   0,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00
  SEDOP        

                0301 0,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

SANEAMENTO BÁSICO   0,00 103.360,11 0,00 0,00 103.360,11
  SEDOP        

                0301 0,00 103.360,11 0,00 0,00 103.360,11

TURISMO   0,00 256.213,14 0,00 0,00 256.213,14
  SETUR        

                0101 0,00 256.213,14 0,00 0,00 256.213,14

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 256.213,14 0,00 0,00 256.213,14

0301 - Recursos Ordinários 0,00 1.268.360,10 0,00 0,00 1.268.360,10

0306 - Recursos Provenientes de Transferências - Convênios e Outros 0,00 180.654,83 0,00 0,00 180.654,83

0338 - Recusos Próprios do Fundo Estadual dos Direitos da Crianca e 
Adolescente 0,00 224.294,95 0,00 0,00 224.294,95

6301 - Recursos de Contrapartida de Convênios 0,00 49.304,70 0,00 0,00 49.304,70

TOTAL 0,00 1.978.827,72 0,00 0,00 1.978.827,72

Protocolo: 330780

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

..

PORTARIA
PORTARIA N° 0359 DE 25 DE JUNHO DE 2018

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2018/157331.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 12/06/2018, a servidora JOCILEIDE 
GOUVEIA DA SILVA, cargo TECNICO PATOLOGIA CLINICA, 
matrícula n° 5262062/2, da UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA AIDS para o LABORATÓRIO CENTRAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 25.06.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE – SESPA

Protocolo: 330514
PORTARIA N° 0518 DE 21 DE JUNHO DE 2018

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, 
incisos II e V da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o teor do Processo de nº 2018/273661.
R E S O L V E:
DESIGNAR, SEM ÔNUS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, 
a servidora GLEICE DOS SANTOS CABRAL, matrícula 
nº 57191319/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, para 
responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
MEDICAMENTOS DE BROMATOLOGIA QUÍMICA/ DAS-3, no 
período de 18.06.2018 a 17.07.2018, em substituição a titular 
NAILDA GOMES PANTOJA, matrícula nº 57191062/1, que se 
encontra em gozo de Licença Prêmio.
PORTARIA N° 0519 DE 25 DE JUNHO DE 2018
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, 
incisos II e V da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o teor do Processo 2018/80822.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor ADILSON MENDES DE FIGUEIREDO, 
matricula nº 54184137/2, cargo FARMACEUTICO-BIOQUIMICO, 
lotado na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE, para exercer a Função Gratifi cada de 
CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
25.06.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 330512
PORTARIA Nº 551 DE 25 DE JUNHO DE 2018.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus termos administrativos, nos termos da Lei 
Federal n° 8666/93, em seu art. 116 c/c art. 1º IN 01/97 e EC 
Nº 19/98, e o teor da Cláusula Quinta do Termo de Cooperação 
nº. 004/2018 e os autos do processo nº 2017/507134
R E S O L V E: Designar as servidoras LUCIANA FERREIRA DOS 
SANTOS, matrícula nº 57194221/1, LUCRECIA ALINE CABRAL 
FORMIGOSA , matricula nº 57174491/2,para acompanhar 
e fi scalizar a execução dos serviços constante no Termo de 
Cooperação, bem como a elaboração de Relatório Técnico 
e Laudo Conclusivo, constante no Termo de Cooperação nº 
004/2018, por meio da transferência de credito orçamentário a 
unidade gestora do titular do credito para a unidade gestora do 
órgão gerenciador de credito, adotando todos os procedimentos 
necessários e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo: 330230

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCILENE SANTOS DE NAZARÉ
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 02.07.2018/01.07.2019.


